
 

ДОНЕЦЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

ДОНЕЦЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ЕКОЛОГО-НАТУРАЛІСТИЧНИЙ ЦЕНТР 

НАКАЗ 

17.01.2024 м. Краматорськ № 7 

 

 

Про проведення обласного етапу 

Всеукраїнського конкурсу 

«Птах року - 2024» 

 

На виконання указів Президента України від 24 лютого 2022 року 

№ 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженого Законом 

України від 24 лютого 2022 року № 2102-ІХ, від 06.11.2023 № 734/2023 «Про 

продовження строку дії воєнного стану в Україні», затвердженого Законом 

України від 08.11.2023 № 3429-ІХ, наказу директора департаменту освіти і 

науки Донецької облдержадміністрації від 01.01.2024 № 1/163-24-ОД «Про 

затвердження Плану обласних організаційно-масових заходів з дітьми та 

учнівською молоддю на 2024 рік (за основними напрямами позашкільної 

освіти)», з метою привернення уваги учнівської молоді до проблем охорони 

птахів та їх природних біотопів, залучення учнів до активної 

природоохоронної роботи 

 

НАКАЗУЮ:  

 

1. Організувати та провести з 17.01.2024 по 15.10.2024 обласний етап 

Всеукраїнського конкурсу «Птах року - 2024» (далі – Конкурс). 

2. Затвердити склад журі Конкурсу (додається). 

3. Затвердити План забезпечення Конкурсу (додається). 

4. Затвердити Умови Конкурсу, що додаються. 

5. Відповідальним за організацію та проведення Конкурсу  

призначити Ольгу Стрілець, завідувача лабораторії Донецького обласного 

еколого-натуралістичного центру (далі – ДОЕНЦ). 

6. Відповідальному за організацію та проведення Конкурсу: 

6.1. Здійснити організаційно-методичний супровід Конкурсу. 

6.2. Надати інформацію про підсумки проведення Конкурсу 14.10.2024. 



7. Завідувачу відділу організаційно-масового Олесі Гіркій висвітлити 

результати Конкурсу на офіційному сайті ДОЕНЦ та у соціальних мережах. 

8. Контроль за виконанням даного наказу лишаю за собою. 

 

 

 

 В.о. директора Галина МИРНА 

 

 

 

 
Ознайомлення з наказом направлено через Viber 

___________2024 

 

 

Завідувач лабораторії 

______________ Ольга Стрілець 

 

Завідувач відділу біології та сільського господарства 

_____________ Юлія Тугаріна 

 

Методист 

_____________ Людмила Березовська 

 

Методист 

______________ Сергій Гнибіда 

 

Методист 

______________ Ольга Похілко 

 

Керівник гуртка 

________________ Ірина Щепіхіна 

 

Керівник гуртка 

_________________ Олена Ставрієцька 

  

 



                                                                                 ЗАТВЕРДЖЕНО 

наказ Донецького обласного 

еколого-натуралістичного 

центру  

17.01.2024 № 7 

 

 

Склад журі  

обласного етапу Всеукраїнського конкурсу 

«Птах року – 2024» 

 

Голова журі: 

Галина Мирна  в.о. директора  

      

 

Члени журі: 

Ольга Стрілець  завідувач лабораторії;  

 

Юлія Тугаріна завідувач відділу біології та сільського господарства; 

 

Сергій Гнибіда  методист відділу біології та сільського господарства; 

 

Ірина Щепіхіна  керівник гуртка; 

 

Олена Ставрієцька керівник гуртка 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

наказ Донецького обласного 

еколого-натуралістичного 

центру  

17.01.2024 № 7 

 

 

План забезпечення  

обласного етапу Всеукраїнського конкурсу 

«Птах року – 2024» 

 

№ 

з/п 
Заходи Відповідальна особа Дата виконання 

1 Підготовка листа, наказу 

про проведення Конкурсу 

Ольга Стрілець до 17 01.2024 

2 Розсилка листа, висвітлення 

наказу про проведення  

Ольга Похілко до 17 01.2024 

4 Розробка афіші Олеся Гірка до 17.01.2024 

5 Оцінювання робіт Ольга Стрілець 

Юлія Тугаріна 

Сергій Гнибіда 

Ірина Щепіхіна 

Олена Ставрієцька 

до 04.10.2024 

6 Підведення підсумків, 

складання протоколу, 

підготовка проекту наказу 

про підсумки проведення 

Конкурсу 

Ольга Стрілець до 14.10.2024 

7 Розробка та підготовка 

нагородної атрибутики 

Людмила Березовська до 14.10.2024 

8 Надання інформації та 

підсумкового протоколу до 

НЕНЦ 

Ольга Стрілець до 15.11.2024 

9 Висвітлення інформації на 

сайті ДОЕНЦ та у 

соцмережах 

Олеся Гірка до 15.10.2024 

 

 

 

Підготувала: 

завідувач лабораторії Ольга СТРІЛЕЦЬ 

  



 ЗАТВЕРДЖЕНО 

наказ Донецького обласного 

еколого-натуралістичного 

центру  

17.01.2024 № 13 

 

Умови проведення обласного етапу 

Всеукраїнського природоохоронного конкурсу 

«Птах року – 2024» 

І. Загальні положення 

1. Ці умови визначають порядок проведення обласного етапу 

Всеукраїнського конкурсу «Птах року – 2024» (далі – Конкурс). 

2. Конкурс проводиться щороку з метою актуалізації уваги учнівської 

молоді до сучасних проблем приваблювання і охорони птахів та їх 

природних біотопів і збільшення чисельності та видового різноманіття 

птахів. 

3. Завданнями Конкурсу є: 

  ознайомлення з окремим видом птаха; 

  поширення знань про сезонні явища у природі і в житті птахів; 

  розвиток гуманного ставлення до птахів, мотивація інтересу до їх 

охорони; 

  формування відповідальності за стан оточуючого природного 

середовища; 

  сприяння вихованню активної життєвої позиції учасників Конкурсу; 

 залучення до практичної діяльності у проведенні робіт, оволодіння 

методиками визначення, спостереження та обліку птахів. 

4. Конкурс проводиться на добровільних засадах і є відкритим  

для учнівської молоді закладів загальної середньої та позашкільної освіти. 

5. Організаційно-методичне забезпечення проведення Конкурсу 

здійснює Донецький обласний еколого-натуралістичний центр (далі – 

ДОЕНЦ). 

6. Під час проведення Конкурсу обробка персональних даних учасників 

здійснюється з урахуванням вимог Закону України «Про захист 

персональних даних». 

ІІ. Учасники Конкурсу 

До участі у Конкурсі запрошуються учні (вихованці) закладів загальної 

середньої та позашкільної освіти за такими віковими категоріями: 

- І вікова категорія – 6-11 років; 

- ІІ вікова категорія – 12-18 років. 

Участь у заході може бути як індивідуально, так і командною. 

  



ІІІ. Порядок і строки проведення Конкурсу 

1.  Конкурс проводиться у два етапи: 

І етап – (обласний) – до 15 жовтня поточного року; 

ІІ етап – (всеукраїнський) – до 15 листопада поточного року. 

Роботи для участі у Конкурсі реєструються до 23 вересня 2024 року  

до 17.00 за посиланням: https://forms.gle/zTYp1PSPkSHkm33W8 

 

IV. Вимоги до робіт 

Для участі у Конкурсі приймаються роботи учасників у номінаціях: 

1. «Змістовна різнопланова робота». Номінація передбачає 

виготовлення інформаційних та агітаційних листівок, лепбуків, банерів, 

постерів. 

2. «Змістовна природоохоронна, дослідницько-пропагандистська  

і практична екологічна робота у вирішенні проблем охорони птахів». 

Номінація передбачає реферати, презентації з результатами власних 

спостережень за птахами та авторськими фотографіями. Вимоги до робіт: 

титульний лист, шрифт TimesNewRoman, 14 кегль, інтервал – 1,5; поля – 20 

мм зверху і знизу, 30 мм - зліва, 15 мм - справа. Зазначення першоджерела 

(автор, назва літератури, адреса веб-сторінки) як у самому тексті, так і в 

списку літератури; авторів усіх фотознімків або джерело звідки їх узято. 

3. «Кращий літературний твір».  

(Власні оповідання, казки, вірші про птахів). 

4. «Кращий малюнок і креативність сприйняття орнітофауни» 

5. «Кращий доробок, креативність та самобутнє сприйняття 

орнітофауни». Номінація передбачає власні поробки з природних матеріалів, 

ниток, тканин (зображення птаха у вигляді вишивки бісером, стрічками та 

нитками), глини, паперу, скла. 

 

До кожної роботи номінацій «Кращий малюнок і креативність 

сприйняття орнітофауни» та «Кращий доробок, креативність та 

самобутнє сприйняття орнітофауни» додається етикетка, яка 

розміщується справа внизу з наступною інформацією: прізвище, ім’я та вік 

автора, повна назва навчального закладу, область, а також прізвище, ім’я, 

по-батькові та посаду керівника роботи). 

 

У реєстраційній формі Конкурсу в назві завантаженого матеріалу 

вказується прізвище та ім’я учасника! 

Від учасника Конкурсу приймається тільки одна робота до кожної 

номінації. 

 

Розгляду не підлягають роботи, які виконані або надані  

без дотримання умов Конкурсу та вимог до робіт. 

 

https://forms.gle/zTYp1PSPkSHkm33W8


V. Критерії оцінювання робіт 

Роботи учасників Конкурсу оцінюються за 50-бальною шкалою 

відповідно до наступних критеріїв: 

№ 

з/п 
Критерії оцінювання 

Кількість 

балів 

1 Відповідність темі Конкурсу 10 

2 Відповідність умовам Конкурсу 20 

3 Якість поданих робіт та естетичність оформлення 

матеріалів 

10 

4 Природоохоронне значення 10 

 

VI. Визначення та нагородження переможців та призерів Конкурсу 

1. Переможці та призери Конкурсу визначаються журі в кожній 

номінації за загальною кількістю набраних ними балів. 

2. Переможцями Конкурсу є учасники, які набрали найбільшу кількість 

балів (40 – 50 б.). 

3. Призерами Конкурсу є учасники, які за кількістю набраних балів 

посіли друге та третє місця відповідно (30-39 б. та 20-29 б.). 

4. Переможці та призери Конкурсу нагороджуються грамотами 

ДОЕНЦ. Учасники отримують Сертифікати. 

5. Роботи-переможці беруть участь у Всеукраїнському етапі Конкурсу. 

 

VІІ. Фінансові умови 

Витрати на організацію та проведення Конкурсу здійснюються за 

рахунок коштів, не заборонених чинним законодавством України. 


